

ایجاد بانک توسعه متفااض با استقلال بانک مرکزی است



بانک مرکزی را تغییر داده اند. و با افزودن در شرایط تحریم هستیم و بانک مرکزی نیز عمود این خیمه است نباید اجازه دهیم این شوک به ساختار بانک مرکزی وارد شود. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: مگر می شود ۲۰۵ ماده در خصوص سیستم بانکی آماده باشد و یکباره همه این تغییرات ایجاد شود بدون اینکه کارشناسان و بانک مرکزی در این زمینه اذعان شده باشند. همتی گفت: اجازه بدهید لایحه دولت در این زمینه به مجلس ارائه شود، اگر می خواهید به

رئیس کل بانک مرکزی خطاب به نمایندگان مجلس گفت: اگر می خواهید به استقلال بانک مرکزی کمک کنید مقررات بانک مرکزی را اصلاح کنید ولی باید متوجه باشیم که ۵۰ درصد تکالیف قانون بودجه بر عهده بانک مرکزی است. به گزارش فارس، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در جلسه علنی روز سه شنبه، ۲۶ آذر مجلس شورای اسلامی در خصوص طرح بانکداری اسلامی اظهار داشت: من منکر نکات مثبت این طرح نیستم اما در این طرح ساختار

واکاوی شکاف بانکی ۲۰ درصدی؛

سپرده ها چرا تسهیلات نمی شوند؟



صرف آن سپرده ها در بخش بازپرداخت سود و اصل سپرده ها و تامین بخشی از هزینه های بانک ها به دلیل ناترازی بوده است.

■ بانک ها حداقل ۸۰ درصد از سپرده های جاری را می توانند تسهیلات بدهند

وی در خصوص استفاده از سپرده های جاری در فرایند تسهیلات دهی، گفت: بانک ها پس از کسر سپرده قانونی و نگاهداشت اندکی از سپرده های جاری، بخش عمده سپرده های جاری را هم می توانند تسهیلات بدهند. یکی از منافع بانک ها همین پرداخت تسهیلات سپرده های جاری است زیرا بابت این سپرده ها یاسودی نمی پردازند یا سود اندکی می دهند اما تسهیلات بانرخ ۱۸ تا ۲۰ درصد پرداخت می کنند. مدیر عامل اسبق بانک صادرات گفت: هزینه های بانک را همین سپرده های جاری پوشش می دهد چون سپرده های مدت دار در قالب عقد و کالت از مشتری دریافت می شود و بانک نمی تواند این سپرده ها را صرف هزینه های جاری کند ولی سپرده های جاری به عنوان قرض به بانک داده می شود و بانک تا زمانی که مشتری پول خود را مطالبه نکرده، حق مالکیت بر آن سپرده ها دارد. وی افزود: به طور معمول اگر بانک ها ۸۰ درصد از سپرده های جاری را تسهیلات بدهند، می توانند پاسخگوی مشتریان خود باشند و مشکلی بابت ریسک سپرده های جاری و نقدینگی نخواهند داشت. بنابراین این حداکثر ۲۰ درصد از سپرده های جاری نزد بانک باقی می ماند. به گفته حسینی هاشمی عدم تناسب بین مجموع سود حاصل از تسهیلات اعطایی و سود سپرده های مدت دار و رشد موقعات بانکی مهمترین دلیل بر هم خوردن تعادل بین حجم سپرده ها و مانده تسهیلات اعطایی است.

یکی از دلایل کاهش نسبت تسهیلات به سپرده است اما نگاهی به آمار بانک مرکزی نشان می دهد مانده بدهی بانک ها به بانک مرکزی از حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۹۱ (با وجود تسویه ۳۷ هزار میلیارد از بدهی ها به وسیله تهاتر) به بیش از ۱۳۴ هزار میلیارد تومان در خرداد ماه ۹۸ رسیده است و این نشان می دهد، ایجاد شکاف بین سپرده و تسهیلات به دلیل بازپرداخت بدهی بانک ها به بانک مرکزی نبوده است.

■ دلیل اصلی کاهش نسبت تسهیلات به سپرده ها

حسینی هاشمی گفت: بنابراین این به نظر می رسد یکی از دلایل اصلی کاهش شدید نسبت تسهیلات اعطایی به سپرده های بانکی کسری نقدینگی، تامین بخشی از

متعددی داشته باشد اظهار داشت: یکی از دلایل می تواند نگرانی از احتمال معوق شدن تسهیلات اعطایی باشد؛ بانک در چنین مواقعی معمولاً از پرداخت تسهیلات امتناع می کند و منابع آن را صرف خرید اوراق می کند و یا سپرده گذاری در بازار بانک دیگر می کند اما سپرده گذاری در بانک دیگر در نهایت منجر به اعطای تسهیلات می شود. وی تاکید کرد: حتی اگر بانک ها منابع را به شرکت های زیرمجموعه خود داده باشند باز هم تسهیلات محسوب می شود و بنابراین اگر نسبت تسهیلات به سپرده کاهش یابد، نمی توان دلیل این کاهش نسبت را پرداخت منابع به شرکت های زیرمجموعه دانست. این کارشناس بانکی تصریح کرد: در نگاه اول ممکن است این تصور به وجود بیاید که بازپرداخت بدهی بانک ها به بانک مرکزی از

بررسی مانده تسهیلات اعطایی سال های اخیر نشان می دهد نسبت تسهیلات به سپرده در طول ۶ سال گذشته همواره روند کاهشی داشته به طوری که مراد امسال عدد مانده تسهیلات اعطایی ۴۲۰ هزار میلیارد تومان کم تر از مانده سپرده ها است. به گزارش فارس، متغیر مهمی که روند نزولی آن نگرانی زیادی را برای اقتصاد کشور به وجود آورده است، کاهش نسبت تسهیلات اعطایی به سپرده های بانکی است. میزان تسهیلات اعطایی که در نیمه دوم دهه ۸۰ همواره فراتر از حجم سپرده ها بود و این حکایت از عدم تعادل در منابع و مصارف بانکی داشت و بخش عمده این عدم تعادل ناشی از اضافه برداشت بانک های دولتی برای پرداخت تسهیلات تکلیفی دولت بود، امروزه به حالتی معکوس تبدیل شده است.

■ بانک ها ۲۰.۸ درصد سپرده ها را تسهیلات ندادند

بانک ها از سال ۹۳ به بعد سپرده های تسهیلات اعطایی به سپرده شدت گرفته و این منحنی تا مرداد ماه سال ۹۸ به ۷۹.۲ درصد رسیده است. در واقع بانک ها از کل سپرده های در اختیار خود (سپرده های کل از کسر سپرده قانونی) ۷۹.۲ درصد آن را تسهیلات پرداخت کرده اند. این نسبت از سال ۸۵ تا کنون بی سابقه است.

■ واکاوی دلایل کاهش نسبت تسهیلات به سپرده

در این باره سیدبهاالدین حسینی هاشمی کارشناس مسائل بانکی و مدیر عامل اسبق بانک های صادرات و تات در گفت و گو با خبرنگار فارس با بیان اینکه کاهش نسبت تسهیلات به سپرده ها می تواند دلایل

پژوهش در بانک توسعه تعاون در مسیر خلق ارزش است

نقش رویکرد پژوهشی و رفتار حرفه ای در این حوزه ها را حائز اهمیت برشمرد و در این باره افزود: رویکرد پژوهشی و اتخاذ تصمیم که مبتنی بر پژوهش و تحقیق باشد می تواند در شرایط فعلی برای هر کسب و کار حرفه ای یک مزیت رقابتی تلقی می گردد. معادلی با اشاره به فرایندهای پژوهشی گفت: برخلاف تصور رایج، پژوهش امری حجیم و لزوماً در چارچوب های کلان نیست، بلکه در بسیاری موارد، پژوهش منجر به بهبودهای کوچک و لیکن مستمر در شاخص های مختلف می تواند منجر به افزایش کارآمدی سیستم و کارایی عوامل گردد. مشاور مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: نگاه پژوهشی همچون نگاه هنری در پی مشاهده زاویه های جدید به مسائل است که می تواند منجر به ایجاد راهکارهای نوین و نوگرایانه باشد. پژوهش در محاسبه سنجه های کیفی و اندازه گیری رفتارهای سازمانی نقش مهم به عهده دارد. وی در همین رابطه افزود: سازمان های پیشرو دریافته اند که عدم انزام به پژوهش منتج به فرصت سوزی و تهدید آفرینی می شود و برای باقی ماندن در مسیر رقابت و ارتقای سطح سازمان، توجه به پژوهش اجتناب ناپذیر است.

سعید معادی مشاور مدیر عامل و مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک توسعه تعاون: پژوهش در بانک توسعه تعاون در مسیر خلق ارزش است.

سعید معادی مشاور مدیر عامل و مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک توسعه تعاون که به مناسبت روز پژوهش و گرامیداشت این روز در مرکز آموزش و پژوهش این بانک حضور یافته بود، ضمن عرض تبریک و گرامیداشت روز پژوهش گفت: پژوهش و پژوهیدن تلاش و کوششی در راستای رفع چالش های امری مجهول و اثبات یا سلب معلوم است.

معادی پژوهش منطبق بر چارچوب منطقی و عملی را در مسیر خلق ارزش دانست و گفت: ارائه گزینه های کاربردی در سریع ترین زمان برای حل مسائل سازمان از مهم ترین مزایای پژوهش است. مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک توسعه تعاون با تبیین مأموریت ها و تکالیف این بانک به واسطه بانکداری توسعه ای و لزوم حمایت و تقویت تعاونی ها، فعالیت در بازار پولی و بانکی با حضور فعالان بازار و وجود رقابت شدید در این بازار، الزام تصمیمات پهنه و آتی در موقعیت های حساس،

موسسه اعتباری ملل هزار میلیارد تومانی می شود

موسسه اعتباری ملل یکی از نمادهای پر بیننده روزهای گذشته بازار سرمایه بود که با صف خرید قابل توجهی روبرو شد و بیش از ۴۱ میلیون سهم در این نماد دست به دست شد و نهایتاً با صف خرید روز را به پایان برد. این سهم امروز هم صف خرید سنگینی دارد. محمدرضا مروجی قائم مقام و عضو موظف هیات مدیره موسسه اعتباری ملل درباره آخرین وضعیت عملکردی سال مالی جاری گفت: خوشبختانه رشد خوبی از جهت جذب منابع داشتیم و از آنچه که پیش بینی می کردیم نیز فراتر رفتیم. وضعیت عملکردی ما امسال نسبت به سال گذشته بسیار بهتر است و در تلاشیم تا اقدام به واگذاری دارایی ها کنیم و در شش ماهه سال جاری در مقایسه با شش ماهه سال قبل رشد ۲۱۵ درصدی داشتیم. مروجی گفت: در حوزه وصول مطالبات نیز ورود کردیم و خوشبختانه به نتایج مثبتی رسیدیم و انتظار داریم بخشی از مطالبات مشکوک الوصول تعیین تکلیف شود. وی افزود: در راستای واگذاری سرمایه گذاری ها همانطور که در مجمع اخیر موسسه اعلام شد پیش فروش پروژه کرمان در دستور کار قرار دارد. دو پروژه در مشهد در حال مذاکره برای فروش داریم.

واما کسبی هم در تهران برای واگذاری، مراحل مذاکره را طی می کنند که به محض وصول نتیجه و قطعی شدن مذاکرات اقدام به افشای اطلاعات خواهیم کرد. مروجی به افزایش سرمایه نیز اشاره داشت و گفت: فعلاً مصوبه ای برای افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها نداریم و همانطور که اعلام کردیم در حدود ۴۰۰ میلیون تومان افزایش سرمایه از محل سود انباشته و آورده نقدی در دستور کار است که به محض تعیین حسابرس و اظهار نظر حسابرس مراحل قانونی این مورد، عملیاتی خواهد شد و موسسه اعتباری ملل هزار میلیارد تومانی خواهد شد. مروجی در پاسخ به این سؤال که اخباری درباره اظهار نظر قاضی در خصوص بدهی های پدیده به موسسه اعتباری ملل مبنی بر تهاوت مطالبات موسسه با سهام پدیده در حال دست به دست شدن در فضای مجازی است و مطرح شده است گفت: طبیعتاً هنوز به صورت رسمی به نتیجه نرسیدیم و به محض وصول نتیجه و قابل اتکا شدن موضوع و مشخص شدن ابعاد سود و زیانی این موضوع و تعیین تکلیف نهایی مطالبات از طریق سامانه کدال اطلاع رسانی لازم عملیاتی خواهد شد.

حمایت بانک قرض الحسنه مهر ایران از تولید و اشتغال

ولند مدت انواع کالا و خدمات را بدون افزایش هزینه فراهم می کند. بانک قرض الحسنه مهر ایران این تسهیلات را به اموری مانند خرید کالا، درمان، تعمیرات و سایر نیازهای اساسی خانوار اختصاص داده و قصد دارد دامنه پوشش این تسهیلات را به کالاها و خدمات بیشتری، گسترش دهد. شرکت سهامی فرش ایران و فروشگاه های زنجیره ای کوروش، از جمله مراکزی هستند که در همکاری با بانک قرض الحسنه مهر ایران، استفاده از این تسهیلات را برای متقاضیان فراهم کرده اند. علاوه بر این، ساخت نیروگاه خورشیدی و خرید موتورسیکلت های سازگار با محیط

مصرف کنندگان را هدف قرار داده است. در طرح های حمایت از تولید و اشتغال بانک قرض الحسنه مهر ایران، تسهیلات خرید کالا و خدمات ایرانی، به مصرف کنندگان پرداخت می شود. این نوع تسهیلات، تحریک تقاضا، افزایش تولید و در نتیجه رونق بنگاه ها را به دنبال دارند. از طرف دیگر، افزایش تولید نیازمند به کارگیری نیروی کار بیشتر است که در نهایت به افزایش اشتغال می انجامد. در طرح های حمایت از تولید و اشتغال بانک قرض الحسنه مهر ایران، افزایش قدرت خرید خانوارها به کمک بنگاه های اقتصادی می آید تا با ایجاد شغل بیشتر، تولید خود را افزایش دهند. این تسهیلات امکان خرید اقساطی

در آیین بزرگداشت دوازدهمین سالگرد تأسیس بانک قرض الحسنه مهر ایران، الگوی شبکه های این بانک در بانکداری خرد برای افزایش منابع مورد نیاز در راستای حمایت از تولید ملی و اشتغال، تشریح شد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، بانکداری خرد می تواند هم از تولیدکننده و هم از مصرف کننده حمایت کند. این الگوی است که بانک قرض الحسنه مهر ایران در پیش گرفته تا هر دو بخش اصلی اقتصاد یعنی طرفین عرضه و تقاضا را بهره مند سازد. طرح حمایت از کالای ایرانی به جای ارائه وام های کلانی که بازپرداخت آن برای بیشتر بنگاه کار آسانی نیست،

در آیین بزرگداشت دوازدهمین سالگرد تأسیس بانک قرض الحسنه مهر ایران، الگوی شبکه های این بانک در بانکداری خرد برای افزایش منابع مورد نیاز در راستای حمایت از تولید ملی و اشتغال، تشریح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، بانکداری خرد می تواند هم از تولیدکننده و هم از مصرف کننده حمایت کند. این الگوی است که بانک قرض الحسنه مهر ایران در پیش گرفته تا هر دو بخش اصلی اقتصاد یعنی طرفین عرضه و تقاضا را بهره مند سازد. طرح حمایت از کالای ایرانی به جای ارائه وام های کلانی که بازپرداخت آن برای بیشتر بنگاه کار آسانی نیست،

اخبار

فرصتی برای با هم بودن با جشنواره های بانک ایران زمین

بانک ایران زمین با تدارک سبیدی از جوایز متنوع تا پایان آذرماه سال جاری، فرصتی را



برای با هم بودن برای هموطنان فراهم آورده است. به گزارش دیوان اقتصاد، بانک ایران زمین که چندسالی است در زمینه برگزاری جشنواره های مختلف به ویژه با تمرکز بر حفظ محیط زیست، خانواده و ...، نام خود را در این زمینه مطرح کرده است. این بار از روز ۱۶ آذرماه ۹۸ سبدهای قرعه کشی با جوایزی ارزشمند را با استفاده از امتیازات مشتریان این بانک در باشگاه مشتریان، طراحی و عملیاتی کرده است. بر اساس این گزارش، پنج سبید جوایز بانک ایران زمین تا شب بلدا ادامه خواهد داشت و مشتریان این بانک خصوصی برای شرکت در قرعه کشی باید وارد پنل کاربری خود در باشگاه مشتریان شوند و امتیازهای خود را به فرصت و شانس تبدیل کنند. سبید جوایز پلادی رؤیایی بانک ایران زمین شامل هدیه نقدی خرید لپ تاپ، تلفن هوشمند، ساعت هوشمند، PS۴ و مسج بند هوشمند به ارزش ۲۵۰ میلیون ریال، سبید جوایز شب های روشن شامل ۵ کمک هزینه خرید لپ تاپ به ارزش ۱۰۰ میلیون ریال، سبید جوایز مهر شامل ۵ کمک هزینه خرید تلفن هوشمند به ارزش ۵۰ میلیون ریال، سبید جوایز ساعت هوشمند به ارزش ۵۰ میلیون ریال و سبید جوایز دوره های تا زمستان شامل ۶۰ کمک خرید مسج بند هوشمند به ارزش ۵ میلیون ریال خواهد بود.

استفاده از ساده ترین روش برای دریافت رمز پویای کارت در بانک تجارت

بانک تجارت به منظور دسترسی آسان تر مشتریان به رمز یکبار مصرف (پویا) کارت،



مصرف (پویا) کارت، امکان دریافت رمز یا کد دسترسی به #۸۸*۷۸۸* را فراهم کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک، با توجه به اهمیت تغییر رمز دوم ایستا به رمز دوم یکبار مصرف (پویا) برای تمامی کارت های بانکی و سیاست های بانک مرکزی جمهوری اسلامی مبنی بر غیرفعال شدن رمز ایستا از ابتدای دی ماه ۱۳۹۸ هم اکنون دارندگان تجارت کارت می توانند برای دریافت رمز پویای کارت بانکی خود علاوه بر سامانه همراز، از کد دسترسی #۸۸*۷۸۸* استفاده کنند. ثبت کارت در سامانه رمز پویا در بستر USSD به صورت غیر حضوری بوده و کاربران پس از شماره گیری کد #۸۸*۷۸۸* و انتخاب رمز پویا، با هدف امنیت بیشتر ضرورت دارد یک عدد ۵ رقمی را به عنوان رمز انتخاب کنند. پس از آن، برای ثبت نام، شماره ۱۶ رقمی روی کارت، کد ملی و رمز دوم ایستا را وارد کرده و در صورت تأیید اطلاعات و مطابقت با شماره تلفن همراه ثبت شده در اطلاعات حساب بانکی، پیامکی مبنی بر موفقیت ثبت نام برای کاربر ارسال می شود. پس از ثبت نام و تعریف کارت در بستر USSD، دریافت رمز پویا از منوی ۴ دریافت رمز یکبار مصرف در این سامانه به راحتی امکان پذیر بوده و رمز نمایش داده شده تا ۴۰ ثانیه دارای اعتبار است. کاربران تلفن های همراه هوشمند که تمایل دارند علاوه بر نصب اپلیکیشن همراز، از طریق کد دسترسی نیز رمز پویا را دریافت کنند، می توانند از گزینه فعال سازی استفاده کنند. در این صورت پس از انتخاب کارت مورد نظر، نیاز به وارد کردن شماره سریال در بافتی در رسید خود پرداز وجود دارد. همچنین غیر فعال سازی رمز پویا در این سیستم امکان پذیر است. بانک تجارت به منظور بهره مندی سایر مشتریانی که به گوشی هوشمند و نصب برنامه همراز دسترسی ندارند، این امکان را فراهم آورده است.